АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2022 3Ч2 2326—па

О внесении изменений в постановление
администрации города Южно-Сахалинска от
20.09.202 1 М 2465-па «Об утверждении
Порядка предоставления субсидии субъектам
малого и среднего предпринимательства
городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на
возмещение части затрат на капитальный
ремонт фасадов зданий в соответствии с
дизайн-кодом городской среды города
Южно-Сахалинска>

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 К2 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
20.09.202 1 М 2465-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии субъектам
малого и среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалнисю>
на возмещение части затрат на капитальный ремонт фасадов зданий в соответствии с
дизайн-кодом городской среды города Южно-Сахалинска’> (далее - постановление),
следующие изменения:

1 . 1. В наименовании постановления слова «в соответствии с дизайн-кодом
городской среды города Южно-Сахалинска» исключить.

1.2. В пунктах 1, 2 и З слова «в соответствии с дизайн-кодом городской среды
города Южно-Сахалинска» исключить.

2. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего
предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на возмещеиис
части затрат на капитальный ремонт фасадов зданий в соответствии с дизайн-кодом
городской среды города Южно-Сахалинска, утвержденный постановлением
(далее Порядок), следующие изменения:

2.1. В наименовании Порядка слова «в соответствии с дизайн-кодом городской
среды города Южно-Сахалинска» исключить.

2.2.Абзац 5 подпункта 1.5.2 изложить в следующей редакции:
- субъекты социального предпринимательства, являющиеся в соответствии с

9

требованиями Федерального закона от 27.07.2007 )Ч 209- ФЗ социальным
предприятием и имеющие соответствующую отметку в едином реестре субъектов
малого и среднего предпринимательства, субъекты предпринимательства,
осуществляющие в качестве основного вида экономической деятельности торговлю
розничную книгами в специализированных магазинах (группа 47.6 1 кода 47
Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-20 14
(КдЕС Ред.2), участники проектов «Региональный продукт «доступная рыба»,
«Региональный продукт» в соответствии с нормативными правовыми актами
Правительства Сахалинской области, а таюке объекты потребительского рынка,
имеющие статус «социальный» в соответствии с постановлениями администрации
города Южно-Сахалинска. при условии отсутствия ограничения, установленного
частью 4 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 М2 209-Ф3 ».

2.3. Абзац 1 подпункта 2.9.7 изложить в следующей редакции:
(<2.9.7. Размещает на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в
течение 14 календарных дней, следуюших за днем принятия решения о
предоставлении субсидии на заседании Комиссии. протокол комиссии, в обязательном
порядке содержащий следующие сведения:».

2.4. Абзац 1 подпункта 4.1 изложить в следующей редакдии:
<(4.1. В целях анализа эффективности использования бюджетных средств

получатели субсiiдин в срок до 1 февраля года, следующего за годом предоставления
субсидии. обязаны предоставлять в Уполномоченный орган на бумажном носителе
лично, по почте или через своего представителя отчетность по форме, определенной в
Соглашении».

2.5. Прило?кение М2 1 к Порядку изложить в редакции приложения к
настоящему постановлению (приложение 1Ч 1).

2.6 Приложение М2 2 к Порядку изложить в редакции
приложения к настоящему постановлению (приложение Х2 2).

2.7. Реквизит приложения М2 З к Порядку изложить в следующей редакции:
(<Приложение }С2 З к Порядку’ предоставления субсидии субъектам малого и

среднего предпрнннмательства городского округа ((Город Южно-Сахалинсю> на
возмещение части затрат на капитальный ремонт фасадов зданий».

3. Внести в Положение о комиссии по рассмотрению заявок на предоставление
субсидиы субъектам малого и среднего предпришiмагельства городского округа
«Город Южно-Сахалинсю> на возмещение части затрат на капитальный ремонт
фасадов зданий в соответствии с дизайн-кодом городской среды города
Южно-Сахалинска, утвержденное постановлением, следующие изменения:

3.1. В наименовании Положения слова «в соответствии с дизайн-кодом
городской среды города Южно-Сахалинска» (далее Положение) исключить.

3.2. В абзаце б пункта 5.1 слова «10 (десяти) рабочих дней» заменить словами
«14 (четырнадцати) календарных дней».

4. Внести в Состав Комиссии по рассмотрению заявок на предоставление
субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа
«Город Юкно-Сахалинск>. на возмещение части затрат на капитальный ремонт
фасадов зданий в соответствии с дизайн-кодом городской среды города
Южно-Сахалинска, изменение, исюiiочив из наименования слова «в соответствии с
дизайн-кодом городской среды города Юкно-Сахалинска».

з
5. I-Iастоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня»

и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
б. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

директора Департамента архитеюуры и градостроительства города
Южно-Сахалинска (Ю д.М.).

Мэр города С.А.Надсадин

4
Приложение Мы

к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска

от 22.09.2022 М92326—Па

ПриложениеМ 1
к Порядку

предоставления субсидии субъектам
малого и среднего предпринимательства

городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>

на возмещение части затрат
на капитальный ремонт фасадов зданий

ЗАЯВКА
на предоставление субсидии субъектам малого

и среднего предпринимагельства городского округа
«Город Южно-Сахалинсю> на возмещение части затрат

на капитальный ремонт фасадов зданий

1. Ознакомившись с Порядком предоставления субсидии субъектам малого и среднего
предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на возмещение части затрат на
капитальный ремонт фасадов зданий

(полное наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя)
в лице

(должность руководителя, ФИ .0.)
0ГРН
иНН КПП
банковские реквизиты для перечисления субсидии

р/с
в банке
к/с
БПК
сообщает о согласии с условиями Порядка и предоставляет данное заявление и комплект документов
в соответствии с Порядком.

2. Прошу принять заявку и предоставить субсидию на возмещение части
затрат на капитальный ремонт фасадов зданий

(наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя)
Информация о капитальном ремонте фасадов зданий организации/индивидуальном

предпринимателе и документы, подтверждающие затраты, прилагаются.
Приложение на

___________

листах.
З. Настоящим подтверждаю, что

_____________________________________________________

(наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя))
- отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов,

пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах;

5
- отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджета городского округа (<Город

IОжно-Сахалинсю> субсддий, бюджетных инвестиций. предостакiенных в том числе в соответствии с
иными правовыми акт-ами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по
денежным обязательствам перед городским округом (<Город Южно-Сахалинсю>;

- не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме
присоединения к юридическому лицу, являющемуся заявителем, другого юридического лица),
ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность заяви-т-еля не
приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а заявитель
-индивидуальный предприниматель не прекратил деятельность в качестве индивидуального
предпринимателя;

- не является иностранным юридическим лицом, а таюке российским юридическим лицом, в
уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом
регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,
предоставляющих льготный налоговьтй режим налогообложения и (или) не предусматривающих
раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны),
в совокупности превышает 50 процентов;

- не является получателем средств из бюджета городского округа «Город IОжно-Сахалинсю>
на основании иных нормативных правовых акт-ов Российской Федерации (нормативных правовых
актов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов) на цели, установленные в
пункте 1.3 Порядка;

- не имеет просроченной задолженности перед бюджетами всех уровней и внебюджетньюми
фондами;

- деятельность не приостановлена в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации
об административных правонарушениях;

- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствiот сведения о дисквапифицированных
руководителе. членах коллегиального исполнительного органа, лице. исполняiощем функции
единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора. являющегося
юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе
товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора Заявителя;

- не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются
сведения об их причастности к экстремистской деятельности и терроризму, либо в перечне
организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к
распространению оружия массового уничтожения.

4. Подтверждаю достоверность представленной в заявлении информации.
5. В целях получения субсидии принимаю следующие обязательства:
- обеспечить среднесписочнуюо численность работников (без внешних совместителей) по

итогам года оказания финансовой поддержки (по состоянию на 1 января следующего года) в
количестве не менее

__________

человек;
- осуществлять предпринимательскую деятельность не менее 13 месяцев, следующих за годом

предоставления субсидии.
6. Заявляю о согласии на публикацию (размещение) в

информационно-телекоммуникационной сети <Интернет> информации об участнике отбора, о
подаваемом участником отбора заявке, иной информации об участнике отбора, связанной с отбором.

Обязуiось выполнять все условия, предусмотренные Порядком.

_________________

20 года

должность руководителя юридического лица
(индивидуального предпринимателя)
МП.
(при наличии)

(подпись) (расшифровка подписи)

б
Приложение 1Чi2

к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска

от 22.09.2022 х 2326—па

Приложение !Ъ 2
к Порядку

предоставления субсидий субъектам
малого и среднего предпринимательства

городского округа
«Город Южно-Сакалинсю

на возмещение части затрат
на капитальный ремонт фасадов зданий

РАСЧЕТ
размера субсидии на возмещение части затрат

на капитальный ремонт фасадов зданий

(полное наименование юридического лица
(индивидуального предпринимателя))

ы п! Наименование затрат Сумма затрат, руб.
п

1. Капитальный ремонт фасадов зданий

2. Итого фактически произведенных затрат

Запрашиваемая субсидия

Максимальный размер субсидии <1>

документы. подтверждающие затраты в соответствии с требованиями раздела 2 Порядка,
прилагаются на

__________

листах в количестве

___________

экз.
Размер запрашиваемой субсидии

_________________________________

рублей.
(сумма полностью)

______________________

20 года
МП. (при наличии)

должность руководителя юридического лица
(индивидуального предпринимателя)

______________________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер
(подпись) (расшифровка подписи)